

दूरभाष/ Tele : --

E Mail : hq.dgaqa@gov.in

Web : www.dgaeroqa.gov.in

2922/स्टेनो ग्रेड-1/वैगुआमनि/प्रशासन-1

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय

Government of India, Ministry of Defence

वैमानिक गुणवत्ता महानिदेशालय

Directorate General of

Aeronautical Quality Assurance

सातवीं मंजिल, ब्लॉक "ए", डिफेन्स ऑफिस काम्प्लेक्स

7th Floor, Block- 'A', Defence Office Complex,

कस्तूरबा गाँधी मार्ग, नई दिल्ली- 110001

Kasturba Gandhi Marg, New Delhi- 110001

24 फरवरी 2022

अपर महानिदेशक कार्यालय (दक्षिण क्षेत्र)

ddgsz.dgaqa@nic.in

अपर महानिदेशक कार्यालय (उत्तर एवं मध्य क्षेत्र)

ddgncz.dgaqa@gov.in

एसएसक्यूएजी, हैदराबाद

director.admin@nic.in

वै.गु.आ स्कंध (शस्त्र), खमरिया

aaiwkhamaria.dgaqa@nic.in

अपर महानिदेशक कार्यालय (कोरापुट)

ocrikpt.dgaqa@nic.in

अपर महानिदेशक कार्यालय (नासिक)

ocrink.dgaqa@nic.in

एमएसक्यूएए, हैदराबाद

msqaahyd.dgaqa@nic.in

वैगुआमनि के सभी फील्ड स्थापना

वैगुआमनि संगठन में स्टेनो ग्रेड-1 के अधिकारियों की ड्राफ्ट वरिष्ठता सूची

01 जनवरी 2022 तक वै.गु.आ.मनि में स्टेनो ग्रेड-1 की ड्राफ्ट वरिष्ठता सूची संलग्न है और इसे वै.गु.आ.मनि वेबसाइट (www.dgaeroqa.gov.in) पर अपलोड किया जा रहा है।

2. उपरोक्त वरिष्ठता सूची को वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है। सभी संबंधित अधिकारियों से यह अनुरोध किया जाता है कि वरिष्ठता रोल की सटीकता के लिए उनके नाम के समक्ष दिए गए विवरणों की जांच करें और 30 दिनों के भीतर विसंगतियों को इस मुख्यालय को सूचित करें। यदि किसी विसंगति की रिपोर्ट 30 दिनों के भीतर नहीं प्राप्त होती है, तो इस ड्राफ्ट वरिष्ठता सूची को ही अंतिम वरिष्ठता सूची माना जाएगा।

3. इन मामलों में यदि शैक्षिक योग्यता में किसी भी तरह का बदलाव किया जाना आवश्यक है तो दैनिक आदेश भाग- II की एक प्रति अग्रेषित की जा सकती है। कृपया इस पत्र के जारी होने के 30 दिनों के भीतर इस मुख्यालय को अपेक्षित सूचना प्रस्तुत करने की व्यवस्था करें।

4. इसके अलावे स्थापना प्रमुख सेवा पुस्तिका / व्यक्तिगत रिकॉर्ड से अधिकारियों के विवरण को सत्यापित कर सकते हैं और विवरण की सटीकता की पुष्टि कर सकते हैं।

संलग्न : यथोपरि

आंतरिक प्रतिलिपि :

- आईटी ग्रुप (hq.dgaqa@gov.in)

: वैगुआमनि के वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

अमरजीत कुमार

(अमरजीत कुमार)

सहायक निदेशक (प्रशासन-1)

कृते वै.गु.आ.मनि

01 जनवरी 2022 तक वै.गु.आ.मनि में स्टेनो ग्रेड-I की ड्राफ्ट वरिष्ठता सूची

क्रम सं.	नाम, स्थापना एवं यूपीएन (श्री/श्रीमती)	अ.जा./अ.ज.जा./ अ.पि.व. /सामान्य	शैक्षणिक योग्यता	जन्म तिथि	सेवा का विवरण	टिप्पणी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	पी.के.पोद्दार क्षेत्रीय निदेशक का कार्यालय, कोलकाता (डी-200199)	सामान्य	बी.कॉम (प्रतिष्ठा)	31.01.66	स्टेनो-II 23.09.87* स्टेनो-I 19.05.06#	
2.	रेखा धमीजा क्षेत्रीय निदेशक का कार्यालय, गाजियाबाद (डी-200202)	सामान्य	बी.ए., सेक्रेट्रियल कोर्स में डिप्लोमा	06.07.70	स्टेनो-II 10.04.89* स्टेनो-I 04.09.08#	
3.	एस.आर.मौरि अपर महानिदेशक का कार्यालय, नासिक (डी-200203)	अ.पि.व.	बी.कॉम, अंग्रेजी आशुलिपि परीक्षा में उत्तीर्ण	02.02.70	स्टेनो-II 13.06.94* स्टेनो-I 13.02.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम-1 दिनांक 13.02.15
4.	मनोरमा मिश्रा अपर महानिदेशक का कार्यालय (ऊ एवं म क्षेत्र), लखनऊ (डी-200204)	सामान्य	बी.ए.	31.12.71	स्टेनो-II 02.05.94* स्टेनो-I 13.02.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम -1 दिनांक 13.02.15
5.	हरि प्रकाश क्षेत्रीय निदेशक का कार्यालय, गाजियाबाद (डी-200205)	अ.जा.	बी.ए. एल.एल.बी	26.01.67	स्टेनो-II 12.12.94* स्टेनो-I 13.02.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम -1 दिनांक 13.02.15
6.	एस. वेनी अलिस्टडा, बंगालुरु (डी-200206)	अ.जा.	कॉमर्शियल प्रैक्टिस में डिप्लोमा	03.04.69	स्टेनो-II 24.12.97* स्टेनो-I 13.02.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम -1 दिनांक 13.02.15

* स्टेनो-II (पूर्व में स्टेनो-III)
स्टेनो-I (पूर्व में स्टेनो-II)

भारत सरकार के पत्र सं 410/2009-डी(सिव-1) दिनांक 01.05.15 द्वारा विविध सामान्य श्रेणी पदों के विलयन तथा पुनःपदनाम के परिणास्वरूप

अमरजीत कुमार

...जारी/-

क्रम सं.	नाम, स्थापना एवं यूपीएन (श्री/श्रीमती)	अ.जा./अ.ज.जा./ अ.पि.व./सामान्य	शैक्षणिक योग्यता	जन्म तिथि	सेवा का विवरण	टिप्पणी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
7.	वी.कृष्णा वेनी एम.एस.क्यू.ए.ए., हैदराबाद (डी-200207)	सामान्य	बी.कॉम	11.03.72	स्टेनो-II 31.07.97* स्टेनो-I 13.02.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम -1 दिनांक 13.02.15
8.	एच.एन.पथराबे टुकडी अम्बाझारी (डी-200208)	अ.ज.जा.	एच.एस.सी.	09.04.76	स्टेनो-II 14.03.01* स्टेनो-I 23.02.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम -1 दिनांक 13.02.15
9.	के.कोटेश्वर रेड्डी एम.एस.क्यू.ए.ए., हैदराबाद (डी-200209)	सामान्य	बी.ए. (लॉ)	01.02.74	स्टेनो-II 08.12.98* स्टेनो-I 01.04.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम -1 दिनांक 17.03.15
10.	एस.सांता सैलजा एम.एस.क्यू.ए.ए., हैदराबाद (डी-200210)	अ.पि.व.	इंटरमीडिएट	22.04.73	स्टेनो-II 26.06.96* स्टेनो-I 01.04.15#	2950/ स्टेनो-I / डीजीएक्यूए/ एडम -1 दिनांक 17.03.15

* स्टेनो-II (पूर्व में स्टेनो-III)
स्टेनो-I (पूर्व में स्टेनो-II)

भारत सरकार के पत्र सं 410/2009-डी(सिव-I) दिनांक 01.05.15 द्वारा विविध सामान्य श्रेणी पदों के विलयन तथा पुनःपदनाम के परिणामस्वरूप

अमरजीत कुमार

(अमरजीत कुमार)

सहायक निदेशक (प्रशासन-1)

दूरभाष/ Tele : --

E Mail : hq.dgaqa@gov.in

Web : www.dgaeroqa.gov.in

2922/स्टेनो ग्रेड-1/वैगुआमनि/प्रशासन-1

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय

Government of India, Ministry of Defence

वैमानिक गुणवत्ता महानिदेशालय

Directorate General of
Aeronautical Quality Assurance

सातवीं मंजिल, ब्लॉक "ए", डिफेन्स ऑफिस कॉम्प्लेक्स
7th Floor, Block- 'A', Defence Office Complex,

कस्तूरबा गाँधी मार्ग, नई दिल्ली- 110001

Kasturba Gandhi Marg, New Delhi- 110001

24 फरवरी 2022

To

OADG(South Zone)
ddgsz.dgaqa@nic.in

OADG(N& CZ)
ddgncz.dgaqa@gov.in

SSQAG, Hyderabad
director.admin@nic.in

AQAW(A), Khamaria
aaiwkhamaria.dgaqa@nic.in

OADG (Koraput)
ocrikpt.dgaqa@nic.in

OADG (Nasik)
ocrink.dgaqa@nic.in

MSQAA, Hyderabad
msqaahyd.dgaqa@nic.in

All Field units of DGAQA

**DRAFT SENIORITY ROLL OF STENO GRADE-1 AS ON
01 JAN 2022 IN DGAQA ORGANISATION**

1. The Draft Seniority Roll of officers in the grade of Steno Grade-1 in DGAQA as on 01 Jan 2022 is enclosed herewith and the same is being uploaded on DGAQA website (www.dgaeroqa.gov.in).
2. The above Seniority Roll may be downloaded from website and circulated to all the concerned officers with a request to check the particulars indicated against their name for accuracy and intimate the discrepancies within 30 days, if any. If no discrepancies are intimated within 30 days, this draft seniority roll will be treated as final seniority roll.
3. In case, any addition in Educational qualifications is required to be made, a copy of the DO Part-II Order may be forwarded. Kindly arrange to furnish requisite inputs to this HQrs within 30 days of date of issue of this letter.
4. Further, Head of Establishment may verify the details of the officers from Service book/ Personal records and confirm the correctness of the details.

Encl : as stated

Amarjeet Kumar
(Amarjeet Kumar)
Asstt. Director (Adm-1)
for DG, AQA

Internal copy to:

- IT Group (hq.dgaqa@gov.in) : For uploading on DGAQA Website.

DRAFT SENIORITY ROLL OF STENOGRAPHER GRADE-I IN DGAQA ORGANISATION AS ON 01st Jan 2022

Sr No	Name (Smt./Shri/Km) & Estt, UPN No.	SC/ST/OBC	Qualification	Date of Birth	Details of Service	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	PK Poddar ORDAQA, Kolkata (D-200199)	UR	B.Com (Hons).	31.01.66	Steno-II 23.09.87* Steno -I 19.05.06#	
2	Smt. Rekha Dhamija ORDAQA, Ghaziabad (D-200202)	UR	BA, Diploma in Secretarial course.	06.07.70	Steno-II 10.04.89* Steno -I 04.09.08#	
3	SR More OADG, Nasik (D-200203)	OBC	B.Com Passed English Shorthand	02.02.70	Steno-II 13.06.94* Steno -I 13.02.15#	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 13.02.15
4	Manorama Mishra OADG(N&CZ), Lucknow (D-200204)	UR	B.A.	31.12.71	Steno-II 02.05.94* Steno -I 13.02.15#	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 13.02.15
5	Hari Prakash ORDAQA, Ghaziabad (D-200205)	SC	B.A. LLB	26.01.67	Steno-II 12.12.94* Steno -I 13.02.15#	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 13.02.15
6	Smt. S Veni ALISDA, Bengaluru (D-200206)	SC	Diploma in Commercial Practice	03.04.69	Steno-II 24.12.97* Steno -I 13.02.15#	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 13.02.15
7	Smt. V. Krishna Veni MSQAA, Hyderabad (D-200207)	Gen	B.Com	11.03.72	Steno-II 31.07.97* Steno -I 13.02.15#	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 13.02.15

* Steno II (erstwhile Steno III)
Steno I (erstwhile Steno II)

Consequent to merger and re-designation of various common category posts vide Govt letter No.410/2009-D (CIV-I) dated 01.05.2015.

Amarjeet Kumar

Contd..../-

Sr No	Name (Smt./Shri/Km) & Estt, UPN No.	SC/ ST/ OBC	Qualification	Date of Birth	Details of Service	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
8	H.N. Pathrabe Dett. Ambajhari (D-200208)	ST	HSC	09.04.76	Steno-II 14.03.01* Steno -I 23.02.15#	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 13.02.15
9	K Koteshwar Reddy MSQAA, Hyderabad (D-200209)	UR	BA (Law)	01.02.74	Steno-II 08.12.98* Steno -I 01.04.15 #	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 17.03.15
10	Mrs S Santha Sailaja MSQAA, Hyderabad (D-200210)	OBC	Intermediate	22.04.73	Steno-II 26.06.96* Steno -I 01.04.15#	2950/Steno-I/DGAQA/Adm-1 dt 17.03.15

* Steno II (erstwhile Steno III)
Steno I (erstwhile Steno II)

Consequent to merger and re-designation of various common category posts
vide Govt letter No.410/2009-D (CIV-I) dated 01.05.2015.

Amarjeet Kumar
(Amarjeet Kumar)
Assistant Director (Adm-1)